
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072400135

135

Nº 141, quarta-feira, 24 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2019

O Diretor Geral do INC torna público aos interessados o resultado de
julgamento da seguinte licitação: Pregão eletrônico nº 64/2019. Processo
33409.009073/2018-61. Objeto: aquisição de material de consumo medico hospitalar
(cateter balão, conjunto II, introdutor percutâneo),sendo as empresas vencedoras:
Biomedical Produtos Cientificos Medicos e Hospitalares; Biotronik Comercial Medica Ltda;
Meditronic Comercial Ltda e E Tamussino Cia Ltda.

JOÃO MANOEL DE ALMEIDA PEDROSO
Diretor Geral

(SIDEC - 23/07/2019) 250059-00001-2019NE800007

Ministério do Turismo

INSTITUTO BRASILEIRO DE TURISMO
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 23/2019 - UASG 185001

Nº Processo: 72100000574201989 . Objeto: Participação da Embratur com montagem de
estande na feira IMEX America 2019. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição
Declaração de Inexigibilidade em 18/07/2019. DIEGO MARQUES FEIJO. Diretor de
Inteligência Competitiva e Promoção Turística Substituto. Ratificação em 19/07/2019.
GILSON MACHADO GUIMARAES NETO. Presidente da Embratur. Valor Global: R$
216.357,94. CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro IMEX AMERICA LTD..

(SIDEC - 23/07/2019) 185001-18203-2019NE800050

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES,
CONTRATOS E DOCUMENTAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 370003

Número do Contrato: 21/2017.
Processo: 00190105334201735.
PREGÃO SRP Nº 1/2017. Contratante: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO -.CNPJ
Contratado: 01017250000105. Contratado : VOETUR TURISMO E REPRESENTACOES -LTDA.
Objeto: Prorrogação da vigência contratual peloprazo de 12 (doze) meses, contados a
partir de 01/08/2019 com a redução do valor unitário do item "2 - Emissão de bilhetes de
passagens - voos internacionais", do lote único licitado, para R$ 0,01 (um centavo).
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 01/08/2019 a 01/08/2020. Valor Total:
R$560.076,80. Fonte: 100000000 - 2019NE800022 Fonte: 100000000 - 2019NE800021
Fonte: 100000000 - 2019NE800027. Data de Assinatura: 22/07/2019.

(SICON - 23/07/2019)

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
11/07/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
na prestação, de forma contínua, de serviços de SECRETARIADO (Técnico em Secretariado
e Secretário Executivo) a serem prestados nas dependências da Controladoria-Geral da
União, nos imóveis atualmente ocupados ou naqueles que venham a ser ocupados pelo
Órgão, em Brasília-DF, bem como nas Unidades Regionais, localizadas nas capitais dos
Estados do Amapá, Rio de Janeiro e Roraima, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 00006 Novo
Edital: 24/07/2019 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Sas Qd. 01 Bl a -
Ed. Darcy Ribeiro 10º Andar Sala 1004 BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de

24/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/08/2019, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RONALDO CORREA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 23/07/2019) 370003-00001-2019NE000923

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 4/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
09/07/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de migração (moving) dos equipamentos do datacenter da CGU para
o datacenter do SERPRO com fornecimento de rack.

THAIS BRAGA BARRETO
Pregoeira

(SIDEC - 23/07/2019) 370003-00001-2019NE000923

Conselho Nacional do Ministério Público

S EC R E T A R I A - G E R A L
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2019 - UASG 590001

Nº Processo: 6160.2035/2019-21. Objeto: Aquisição de móveis para adequação e
aparelhamento de ambientes de uso coletivo no edifício-sede do Conselho Nacional do
Ministério Público, conforme descrição contida no Edital.. Total de Itens Licitados: 7.
Edital: 24/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Setor de
Administração Federal Sul, Quadra 02, Lote 03, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/590001-5-00019-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 24/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 05/08/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

MARCIEL RUBENS DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/07/2019) 590001-00001-2019NE000069

Ministério Público da União

S EC R E T A R I A - G E R A L
E X T R AT O DE CREDENCIAMENTO Nº 1709/2019

Termo de Credenciamento nº 1709/2019, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
INSTITUTO CONQUISTENSE DE MASTOLOGIA LTDA. Objeto: Prestação de Serviços M É D I CO S .
Processo: 1.14.000.000732/2019-77. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2019NE000115, de
29/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2019NE000027, de 10/01/2019,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2019NE000024, de 03/01/2019. Vigência: 12/07/2019 a 11/07/2024.
Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA, pelo Credenciado TAINA FABRI
FERREIRA LADEIA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019 - UASG 200085

Nº Processo: 12800000824201961. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de
empresa especializada no FORNECIMENTO DE água mineral em recipientes retornáveis de
20 litros, vasilhames novos e gás de cozinha (recarga de botijão de 13 kg) para as Unidades
do Ministério Público Federal no Estado do Rio Grande do Norte durante os exercícios
2019/2020, conforme quantidades, especificações e condições estabelecidas no Edital e
seus Anexos. Total de Itens Licitados: 9. Edital: 25/07/2019 das 09h00 às 12h00 e das
13h00 às 16h59. Endereço: Av. Deodoro da Fonseca, 743, Tirol - Natal/RN ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200085-5-00006-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 25/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
06/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O download
deste Edital está disponível gratuitamente nas seguintes páginas da Internet:
http://apps.mpf.mp.br/apex/f?p=111:105:::NO:::, www.comprasgovernamentais.gov.br, por
e-mail (prrn-cpl@mpf.mp.br) ou na sede da Procuradoria da República no Estado do Rio
Grande do Norte, localizada na Av. Deodoro da Fonseca, 743, Tirol, Natal-RN, ao custo total
de R$ 0,15 por página ou mediante a entrega de 01 (um) CD ROM virgem para
gravação..

LUIS CLAUDIO FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/07/2019) 200100-00001-2019NE000001

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2019 - UASG 200100

Nº Processo: 023423/2018-80. Objeto: Contratação de empresa especializada em tratamento de
acervo documental e em gestão da informação para tratar o acervo composto pelo quantitativo
estimado de 932 (novecentos e trinta e dois) metros lineares de documentos da área
administrativa e finalística da Procuradoria-Geral da República - PGR.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 24/07/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" -
Plano Piloto, - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200100-5-00028-

2019. Entrega das Propostas: a partir de 24/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 06/08/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PAULO VICTOR TEIXEIRA DA FONSECA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas Clde/sa

(SIASGnet - 23/07/2019) 200100-00001-2019NE000001

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 200208

Nº Processo: 1.01.270/2019-46. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços
de lavanderia, sob demanda, para atender as necessidades da Procuradoria Regional da
República da 1ª Região.. Total de Itens Licitados: 11. Edital: 24/07/2019 das 08h00 às
11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sas Quadra 05 Bloco e Lote 08, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200208-5-00007-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 24/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 05/08/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

ROSIMEIRE RUFINO DA ROCHA
Pregoeira

(SIASGnet - 22/07/2019) 200100-00001-2019NE000001

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019 - UASG 200207

Nº Processo: 1.05.0176/2019-48. Objeto: Aquisição de materiais de expediente.. Total de
Itens Licitados: 8. Edital: 24/07/2019 das 10h30 às 17h30. Endereço: Rua Frei Matias Teves,
Nº 65, Ilha do Leite - Recife/PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200207-5-
00008-2019. Entrega das Propostas: a partir de 24/07/2019 às 10h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/08/2019 às 10h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

RACHEL RODRIGUES WANDERLEY
Pregoeira

(SIASGnet - 22/07/2019) 200100-00001-2019NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE RESILIÇÃO

Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República na Bahia, e
a Empresa URPASA - Obras, Conservação e Serviços EIRELI - EPP (CNPJ
14.387.146/0001-46). Objeto: resilição unilateral do Contrato nº 28/2016, prestação de
serviços de reprodução e digitalização de documentos diversos na sede da Procuradoria
da República na Bahia, sem ônus para a Contratante. Por força da presente resilição,
a CONTRATANTE dá por terminado, a partir de 01/08/2019, o Contrato nº 28/2016, em
conformidade com o despacho do Secretário Estadual e demais elementos constantes
do Processo Administrativo nº 1.14.000.002177/2016-75 e em virtude da realização de
nova licitação. Processo: 1.14.000.002177/2016-75. Data de assinatura: 19/07/2019.
Assina: Danilo Seoane Caldas Nascimento, Secretário Estadual da Procuradoria da
República na Bahia, pela Contratante.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
brunocsa
Realce

brunocsa
Realce

brunocsa
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-24T00:08:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




